
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°109/CT/2022 du 15/12/2022 3/7 

Délibération n°109/CT/2022 du 15/12/2022 portant autorisation d’admission en non-
valeur des créances issues de la liste intitulée « ListeANV_235_20221202_EX2014 » au titre 
du budget annexe de la restauration scolaire 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, notamment l’article 193 ; 

VU le budget annexe de la restauration scolaire ; 
VU la demande, accompagnée de la liste intitulée « ListeANV_235_20221202_EX2014 », formulée par 

madame Maea Tautu-Barbier, trésorier adjoint des îles Sous-le-Vent, en date du 1er décembre 2022 ; 
 
Considérant que conformément à l’article 193 du décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à 
la gestion budgétaire et comptable publique, les créances peuvent faire l’objet d’une admission en non-
valeur dès que la créance paraît irrécouvrable, c’est-à-dire en cas d’insolvabilité ou d’absence du débiteur ; 
 
Considérant que l’admission en non-valeur participe à la sincérité budgétaire et à la transparence des 
comptes, et qu’à contrario, le fait de maintenir des créances devenues irrécouvrables au bilan affecte la 
sincérité budgétaire ; 
 
Considérant la demande de présentation en non-valeur de la liste intitulée 
« ListeANV_235_20221202_EX2014 » formulée par le trésorier adjoint des îles Sous-le-Vent, en date du 1er 
décembre 2022 ; 
 
Considérant que les recherches menées au titre de l’ensemble des redevables figurant dans la liste intitulée 
« ListeANV_235_20221202_EX2014 », annexée à la présente délibération, se sont révélées infructueuses ; 
 
Considérant que les créances de l’ensemble des redevables figurant dans la liste intitulée 
« ListeANV_235_20221202_EX2014 », annexée à la présente délibération, établies à 205 645 Fcfp, relèvent 
du budget annexe de la restauration scolaire ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 15 décembre 2022 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal autorise l’admission en non-valeur des créances issues de la liste intitulée 
« ListeANV_235_20221202_EX2014 ». 

 
 
 RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 16/12/2022

987-200015097-20221215-DEL_2022_109-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 16/12/2022

987-200015097-20221215-DEL_2022_109-DE



 

Délibération n°109/CT/2022 du 15/12/2022 5/7 

ANNEXE 1 - LISTE «ListeANV_235_20221202_EX2014 » 

 

 
 

Collectivite Exercice Produit Article RAR_Ppal Debiteur LibelleEdition

235 2014 31 2001 1 750 AROMATERAI HERENUI MAGDAL CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 28 2001 3 150 AROMATERAI HERENUI MAGDALENA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 44 2001 1 750 AROMATERAI HERENUI MAGDALENA CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 211 2 870 HANAUER LAURINA CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 211 8 250 HANAUER LAURINA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 211 4 900 HANAUER LAURINA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 211 3 700 HANAUER LAURINA CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 211 2 300 HANAUER LAURINA CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 201 3 150 HAPAITAHAA LYDIA CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 201 4 200 HAPAITAHAA LYDIA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 201 4 200 HAPAITAHAA LYDIA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 201 1 680 HAPAITAHAA LYDIA CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 201 1 750 HAPAITAHAA LYDIA CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 1131 2 800 HOLMAN LOVAINA CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 1131 4 410 HOLMAN LOVAINA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 44 1131 1 680 HOLMAN LOVAINA CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 28 1701 1 820 ITAE MAEA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 19 761 3 150 MARUHI TRITINA CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 761 3 150 MARUHI TRITINA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 761 5 060 MARUHI TRITINA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 761 2 695 MARUHI TRITINA CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 761 2 860 MARUHI TRITINA CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 6061 2 380 MAUI VAIHERE CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 6061 4 270 MAUI VAIHERE CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 6061 2 380 MAUI VAIHERE CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 6061 1 540 MAUI VAIHERE CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 6061 1 540 MAUI VAIHERE CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 1551 3 150 MIRO MARGUERITE CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 2021 4 480 PUAHIO VAHINA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 2021 4 480 PUAHIO VAHINA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 2021 1 540 PUAHIO VAHINA CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 2021 1 820 PUAHIO VAHINA CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 591 1 265 TAMA IOTEFA TERIITOAPARAURI A PE CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 28 591 5 225 TAMA IOTEFA TERIITOAPARAURI A PE CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 19 2621 1 320 TANOA DJINA CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 2621 5 700 TANOA DJINA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 19 1231 3 010 TARDIVEL JULIANA TEHEA CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 44 1231 1 750 TARDIVEL JULIANA TEHEA CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 6191 4 400 TAUTU DORITA CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 6191 4 400 TAUTU DORITA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 6191 6 350 TAUTU DORITA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 6191 3 750 TAUTU DORITA CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 2951 1 430 TEARIKI SANDRINE CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 1951 3 150 TEFAAITE NOELINE CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 1951 4 060 TEFAAITE NOELINE CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 1951 3 360 TEFAAITE NOELINE CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 1951 2 100 TEFAAITE NOELINE CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 1951 1 680 TEFAAITE NOELINE CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 19 2231 1 450 TEIHOARII HURA ANNE CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 2231 9 300 TEIHOARII HURA ANNE CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 2231 6 450 TEIHOARII HURA ANNE CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 26 2861 4 270 TEIHOTAATA TERAVA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 2861 2 590 TEIHOTAATA TERAVA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 2861 1 260 TEIHOTAATA TERAVA CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 2861 1 680 TEIHOTAATA TERAVA CANTINE AOUT A SEPT.2014

235 2014 26 2731 4 270 TEURUARII LEILA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 2731 3 010 TEURUARII LEILA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 2731 2 310 TEURUARII LEILA CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 2731 1 680 TEURUARII LEILA CANTINE AOUT A SEPT.2014

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 16/12/2022

987-200015097-20221215-DEL_2022_109-DE



 

Délibération n°109/CT/2022 du 15/12/2022 6/7 

 
 

 

  

Collectivite Exercice Produit Article RAR_Ppal Debiteur LibelleEdition

235 2014 19 721 1 820 TIHOTI VAITE CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 19 2081 1 210 URARII MELDA CANTINE AVRIL-JUIN 2013

235 2014 26 2081 4 270 URARII MELDA CANTINE AOUT A DEC.2013

235 2014 28 2081 4 270 URARII MELDA CANTINE JANV A MARS 2014

235 2014 31 2081 1 470 URARII MELDA CANTINE AVRIL A JUIN 2014

235 2014 44 2081 2 530 URARII MELDA CANTINE AOUT A SEPT.2014

205 645Total

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 16/12/2022

987-200015097-20221215-DEL_2022_109-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 16/12/2022

987-200015097-20221215-DEL_2022_109-DE


